
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE DIETAS ENTERAIS, SUPLEMEN-
TOS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RESULTADO E JULGAMENTO DO RECURSO E 
CONVOCAÇÃO PARA NEGOCIAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA 
PUBLICO O RESULTADO E JULGAMENTO DO 
RECURSO APRESENTADO PELA EMPRESA EM-
PÓRIO NUTRI CARE – COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS NUTRICUTRICIONAIS E HOSPI-
TALARES LTDA - CNPJ: 04.167.179/0001-27. CONSI-
DERANDO O PARECER TÉCNICO EMITIDO PELA 
NUTRICIONISTA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DECIDE PELO CONHECIMENTO E PRO-
VIMENTO DO REFERIDO RECURSO. DIANTE DO 
EXPOSTO FICA A EMPRESA EMPÓRIO NUTRI 
CARE – COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
NUTRICUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 
- CNPJ: 04.167.179/0001-27 CONVOCADA PARA 
NEGOCIAÇÃO DOS ITENS 03, 06 E 13. A SESSÃO 
DAR-SE-Á NO DIA 20/06/2017 AS 08H30MIN. MA-
CAÍBA/RN, 14/06/2017. FRANCISCO DE ASSIS DA 
SILVA. PREGOEIRO / PMM.
..................................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR E DO EMPREENDEDOR FAMÍLIA RURAL.
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, TORNA PÚBLICO QUE APÓS A ANALISE 
DA DOCUMENTAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS 
APRESENTADOS NO PROCESSO EM COMENTO 
FOI DECIDIDO PELA HABILITAÇÃO DOS FOR-
NECEDORES INDIVIDUAIS: ANA CHIRLEX DE 
OLIVEIRA, ANA PAULA DA SILVA, CLAUDETE 
URBANO DA SILVA ALVES, CYNTHIA GOMES 
DE OLIVEIRA, EDNA FERREIRA DO NASCIMEN-
TO, EDNO FERREIRA DO NASCIMENTO, EDSON 
BATISTA DOS SANTOS, ELIANE ALEXANDRE 
DO NASCIMENTO, ELIANE FERREIRA DE LIMA, 
ELIAS DO NASCIMENTO ALVES, ELIZABETH 
ANGELINA DA ROCHA SANTOS, FRANCINEIDE 
BEZERRA CORREIA, FRANCISCA BATISTA DE 
LIMA, FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA, FRAN-
CISCO DE ASSIS DE LIMA, FRANCISCO DE AS-
SIS SILVA, FRANCISCO FILHO DE LIMA, FRAN-
CISCO PEDRO DA SILVA, GEILZA SERAFIM DA 
SILVA, GENICARLA TARGINO NUNES DA SILVA, 
GENIVAL GOMES DA SILVA, GERCILENE DE 
AVELAR BEZERRA SANTOS, IZAÍAS CORDEI-

RO DE OLIVEIRA, JOÃO BATISTA PATRÍCIO DO 
NASCIMENTO, JOÃO CARDOSO, JOÃO MARIA 
DE MEDEIROS, JORGE LUIZ DE MOURA, JOSÉ 
ANDRÉ DA SILVA, JOSÉ COSMO DOS SANTOS, 
JOSÉ FRANCISCO DA SILVA, JOSÉ FRANCISCO 
PEREIRA, JOSÉ KEGINALDO DOS SANTOS, JOSÉ 
MARINHO DA SILVA, JOSÉ WILSON NOLASCO 
DA LUZ, JOSENILDO ALVES DA SILVA, JOSENIL-
DO VICENTE DE OLIVEIRA, LENILDA GARCIA 
DOS SANTOS, LÚCIA ROMÃO SOARES, MANOEL 
VIANA DA SILVA, MARCIA MARIA DOS SANTOS, 
MARCOS ANTÔNIO MACEDO DE LIMA, MARIA 
APARECIDA PINHEIRO DE LIMA, MARIA BEZER-
RA SANTOS, MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 
DOS SANTOS, MARIA DAS VITÓRIAS DE SOUZA, 
MARIA DE FÁTIMA MARTINS DE SOUZA, MA-
RIA JOSÉ CRISTIANA DA SILVA, MARIA MAR-
GARETH MACEDO, MARIA MARGARIDA DO 
NASCIMENTO, MARIA SOLANGE FERNANDES 
DA COSTA, MARICELIA DE ARAÚJO DA CRUZ, 
MARTA MARIA FERNANDES DE MORAIS, PATRÍ-
CIA DAMIANA SANTOS DE LIMA, PAULO FRAN-
CISCO DE OLIVEIRA, RUBEM GOMES DA SILVA 
JÚNIOR, SANDRA AZEVEDO DOS SANTOS, SE-
VERINA MATIAS BEZERRA COSME, SEVERINO 
FRANCISCO DE OLIVEIRA, SEVERINO MANOEL 
DA SILVA E WILSON SALUSTIANO DA SILVA.  
MACAÍBA/RN, 14 DE JUNHO DE 2017. CPL/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA; CON-
TRATADA: TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE 
BILHETES ELETRÔNICOS LTDA EPP; OBJETO: 
REVISÃO DO CONTRATO EM VIRTUDE DO AU-
MENTO DO PREÇO DA PASSAGEM MACAÍBA/
NATAL, CONFORME PORTARIA Nº 036 DE 20 DE 
ABRIL DE 2017 DO DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO RIO GRANDE 
DO RIO GRANDE DO NORTE – DER/RN; VALOR 
UNITÁRIO REAJUSTADO: R$ 4,20 (QUATRO 
REAIS E VINTE CENTAVOS). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 65, II, D, DA LEI 8.666/93; FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - P/CONTRA-
TANTE, EUDO LARANJEIRAS COSTA E ALMIR 
JOSÉ BUONORA DE FARIAS - P/CONTRATADO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; CONTRATADA: TRAMPOLIM ADMINIS-
TRADORA DE BILHETES ELETRÔNICOS LTDA 
EPP; OBJETO: REVISÃO DO CONTRATO EM VIR-
TUDE DO AUMENTO DO PREÇO DA PASSAGEM 
MACAÍBA/NATAL, CONFORME PORTARIA Nº 
036 DE 20 DE ABRIL DE 2017 DO DEPARTAMEN-
TO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM 
DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO NORTE 
– DER/RN; VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO: R$ 

4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS). FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, II, D, DA LEI 
8.666/93; DOMINGOS SÁVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- P/CONTRATANTE, EUDO LARANJEIRAS COSTA 
E ALMIR JOSÉ BUONORA DE FARIAS - P/CON-
TRATADO.
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE; CONTRATADA: TRAMPOLIM ADMINISTRA-
DORA DE BILHETES ELETRÔNICOS LTDA EPP; 
OBJETO: REVISÃO DO CONTRATO EM VIRTUDE 
DO AUMENTO DO PREÇO DA PASSAGEM MA-
CAÍBA/NATAL, CONFORME PORTARIA Nº 036 DE 
20 DE ABRIL DE 2017 DO DEPARTAMENTO ES-
TADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM DO RIO 
GRANDE DO RIO GRANDE DO NORTE – DER/RN; 
VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO: R$ 4,20 (QUA-
TRO REAIS E VINTE CENTAVOS). FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, II, D, DA LEI 8.666/93; 
SILVANA COSME PEREIRA - P/CONTRATANTE, 
EUDO LARANJEIRAS COSTA E ALMIR JOSÉ 
BUONORA DE FARIAS - P/CONTRATADO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA: TRAMPOLIM 
ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRÔNI-
COS LTDA EPP; OBJETO: REVISÃO DO CONTRA-
TO EM VIRTUDE DO AUMENTO DO PREÇO DA 
PASSAGEM MACAÍBA/NATAL, CONFORME POR-
TARIA Nº 036 DE 20 DE ABRIL DE 2017 DO DEPAR-
TAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO 
NORTE – DER/RN; VALOR UNITÁRIO REAJUS-
TADO: R$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTA-
VOS). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, II, 
D, DA LEI 8.666/933; ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - P/CONTRATANTE, EUDO 
LARANJEIRAS COSTA E ALMIR JOSÉ BUONORA 
DE FARIAS - P/CONTRATADO.
..................................................................................................

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA; 
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELÉGRAFOS - ECT; OBJETO: INCLU-
SÃO DA NOVA POLÍTICA COMERCIAL DOS COR-
REIOS AO CONTRATO; BASE LEGAL: ARTIGO 65, 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-
ÇÕES. AUTORIDADE RESPONSÁVEL: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO.
..................................................................................................

PREGÃO Nº. 013/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 117/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS NA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA APTA A 
EXECUTAR O PROGRAMA CORTE DE TERRA – 
BIÊNIO 2017/2018.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1272 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 14 de junho de 2017

AVISOS

EXTRATOS



ANO VIII – N° 1272 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 14 de junho de 20172

NESTA DATA NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

FORNECEDOR: AMS EMPREENDIMENTOS LTDA 
- CNPJ: 06.006.227/0001-20. ENDEREÇO: AVENIDA 
ENEIDA ALVARES GAIÃO, S/N, CENTRO, MA-
CHADOS/PE, CEP: 55740-000. ITEM VENCIDO: R$ 
116,00. REPRESENTANTE LEGAL: ÂNGELO AL-
FREDO DA MOTA SILVEIRA. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

PORTARIA Nº 213/2017

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO PER-
MANENETE DE APURAÇAO DE IRREGULARI-
DADE CONTRATUAL – CPAIC E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O MUNICIPAL DE MACAIBA, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LEGAIS SÃO CONFERIDAS POR 
LEI, EM ESPECIAL O QUE DISPÕE O ART. 61, VII 
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, COMBINA-

DO COM A DICÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL 
Nº 1.709/2013.

RESOLVE:

ART. 1º FICAM NOMEADOS PARA INTEGRAR 
A COMISSÃO PERMANENETE DE APURAÇAO 
DE IRREGULARIDADE CONTRATUAL, OS SER-
VIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS A SEGUIR 
NOMINADOS:

I – DINALDO PESSOA MESQUITA JUNIOR;
II – KLENDJA SUEDLEN DE LUCENA SANTOS; 
E 
III – MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DA LUZ. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O COLEGIADO ORA INS-
TITUÍDO SERÁ PRESIDIDO PELO SERVIDOR 
DINALDO PESSOA MESQUITA JUNIOR, FICAN-
DO OS DEMAIS INTEGRANTES, NA CONDIÇÃO 
DE MEMBROS. 

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA 

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
ART. 3º REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM 
CONTRÁRIO, EM ESPECIAL A PORTARIA Nº 
938/2013. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MACAIBA – RN, 14 DE JUNHO DE 2017.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPALPORTARIA

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 

1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


